
Diário Oficial Eletrônico  n. 11.399 29 de janeiro de 2024 Página 178

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

PORTARIA AGEPEN “P” N. 49, DE 24 DE JANEIRO DE 2024.

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO DO SISTEMA PENITENCIÁRIO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Designar a servidora MARA LUCIA FERNANDES DA CRUZ, matrícula n. 132064021, Policial Penal, para 
desempenhar Função de Confiança Executiva, símbolo FCE - 05, no período de 08/01/2024 a 21/01/2024, 
durante o impedimento do titular GUSTAVO ANTONIO DE ATAIDE, matrícula n. 468004022, Policial Penal, 
com fulcro nos artigos 63 e 64, ambos da Lei 1.102 de 10 de outubro de 1990.

Campo Grande - MS, 24 de janeiro de 2024.

RODRIGO ROSSI MAIORCHINI
Diretor-Presidente AGEPEN

PORTARIA AGEPEN “P” N. 50, DE 24 DE JANEIRO DE 2024.

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO DO SISTEMA PENITENCIÁRIO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Designar a servidora LUCAS ALEXANDRE DE ARAUJO, matrícula n. 472882023, Policial Penal, para 
desempenhar Função de Confiança Executiva, símbolo FCE - 05, no período de 22/01/2024 a 25/01/2024, 
durante o impedimento do titular GUSTAVO ANTONIO DE ATAIDE, matrícula n. 468004022, Policial Penal, 
com fulcro nos artigos 63 e 64, ambos da Lei 1.102 de 10 de outubro de 1990.

Campo Grande - MS, 24 de janeiro de 2024.

RODRIGO ROSSI MAIORCHINI
Diretor-Presidente AGEPEN

PORTARIA AGEPEN “P” N. 51, DE 25 DE JANEIRO DE 2024.

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO DO SISTEMA PENITENCIÁRIO 
DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE:
LOTAR o servidor ALEXANDRE GARCIA MELO, matrícula n. 476849022, pertencente ao Quadro 

Permanente de Pessoal do Estado de Mato Grosso do Sul, integrante da carreira da Polícia Penal, lotado na 
Agência Estadual de Administração do Sistema Penitenciário, por retorno da licença para Trato de Interesse 
Particular, com validade a contar de 29 de janeiro de 2024 (Processo n. 31/001930/2023).

Campo Grande - MS, 25 de janeiro de 2024.

RODRIGO ROSSI MAIORCHINI
Diretor-Presidente AGEPEN

Agência de Previdência Social de Mato Grosso do Sul

DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL

O Diretor-Presidente, no uso de suas atribuições legais e, em face da solicitação contida no Processo 
n. 77/015328/2023, DEFERE o pedido de ISENÇÃO DE IMPOSTO DE RENDA, impetrado por PATRICIA MARQUES 
NOGUEIRA, matrícula n. 40288023, aposentada no cargo de Auxiliar de Serviços Agropecuários, a contar de 01 de 
outubro de 2023, em conformidade com os fundamentos contidos na Manifestação n. 0076/2024/DIRB/AGEPREV.

CAMPO GRANDE-MS, 26 DE JANEIRO DE 2024.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente


